Explicit compendium theologicę veri
tatis. Impressum Venetiis p̄r Symonē
alias beuilaqua p̄p̄riū. 1492. die 10
Octobris.

Registrum.

a b c d e f g h i k l

Omnes sunt quaterni.

Incipit repertorium magistri **Guillelmi varrillonis** quod alio nomine dicitur **vade mecum** vel **collocatorium** non opinionis scoti: sed opinionum in scoto nullatenus signatarum.

Quoniam letius intellectus coquiescit et mens capit acius veritate: dum non solum quid dicat sed quis dicat intelligit. hac ex re ut quis in doctore subtili proficere et altissimam replationum rivulos capere valeat: iuxta decursum operis sui principalis in quattuor sententiarum libris: quod opus nominat anglicanum: solumque in scoto ino super sententias que non integrantur totaliter in anglia ex parisiensibus reportatis: a. xx. distinctioe inclusive usque ad. xxvi. exclusive insertum est: disposui faciente altissimo et matre dei virginis cui sum indignus servulus: qualibet summam persequi conclusionem ut opinio et opinans cognoscat. quoniam veritas in medullis doctorum positus pandit clarissime veritatem. Sicque procedendum existimo ut si qua alicuius doctoris propria sit opinio hic doctor ex proprio nomine. Si vero plurius unus solus duo aliqui tres propriis clarent nominibus maxime cum opinionis rationes ex uno capi nequeunt sed pluribus: tunc si unus solus ponit hic erit in opinione princeps ceteri coadiutores: princeps omnium scotus: ut verus sint illa membra. Scoti subtilis nomen subtilia donat. Quae vestis vilis: pes nudus corda cecidit. Vocat equidem scotus natione: subtilis doctrina sed robans baptismo: de divinis cognomine. Cuius prima sententia est prima incipit sic: **U**ter homini pro statu isto etc. hanc enim opinionem que est de causa theologie effectiva dividit in theologorum et philosophorum sententias. posita tertia ratione pro parte philosophorum. sequuntur quedam additio que incipit: **N**otandum autem quod nullum imperium etc. ibi. **C**ontra opinionem istam tripliciter potest argui. Et 3^o contra philosophos habita ratione ut clarus manifesta sit veritas in theologia arguitur ratione sumpta ex doctore solemniter qui benedictus scotus dicitur ex collegio seu de gaudavo ex patria nominat in summo